АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАЛАКОВО

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

25 июня 2012

г.Балаково

№551-р

О режиме работы городского пляжа 1-го микрорайона                               и обеспечении безопасности граждан на территории пляжа на период купального сезона 2012 года
В целях организации мероприятий по охране жизни людей                             на пляже 1-го микрорайона:
1. Утвердить местом, разрешенным для купания – городской пляж                       в 1-ом микрорайоне города Балаково на основании санитарно-эпидемиологического заключения от 09 июня 2012 года.
2. Установить режим работы пляжа с 15 июня 2012 года по 31 августа 2012 года, с 9.00 до 19.00 часов ежедневно, понедельник - выходной,                   четверг - санитарный день.
3.
Директору МАУК «Городской парк культуры и отдыха»         (Горина Н.В.) организовать дежурство матросов-спасателей, осуществляющих контроль за безопасностью граждан и соблюдению правил поведения на воде.
4. Назначить ответственных за санитарное состояние:

- МАУК «Городской парк культуры и отдыха» (Горина Н.В.);

- предприятия, расположенные в зоне водоема (Кривошеев В.И., Варгин М.П., Яманчев Н.И., Шаров А.В.), на подведомственных                            им территориях;
В части обеспечения лабораторных исследований песка (почвы) питьевой воды и воды водоема пляжа: МАУК «ГПКО» (Горина Н.В.).
5. Рекомендовать председателю комитета здравоохранения администрации БМР (Емельяненко О.А.) организовать оказание медицинской помощи на территории пляжа (дежурство медицинского работника) на договорной  основе.
6. Рекомендовать начальнику МУ МВД РФ «Балаковское» полковнику полиции (Старовойтов И.Л.) назначить патрульный наряд полиции                         на городском пляже 1-го микрорайона.
7. Начальнику информационно-аналитического отдела администрации (Сорокина О.В.) опубликовать настоящее распоряжение в официальном печатном издании.
8. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
И.о. главы администрации

муниципального образования
город Балаково                                                                                  А.В.Балуков